

FUNDACION INLADE
Cuenta de Resultados
correspondiente al periodo comprendido
entre el 1 de Enero de 2023 y el 31 de Diciembre de 2023
(Euros)

Cuenta de resultados	Notas de la memoria	TOTAL(Debe)	TOTAL(Debe)
		Haber 2023	Haber 2022
A) OPERACIONES CONTINUADAS			
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia		435.837,78	365.554,83
d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio	12.a)	435.837,78	365.554,83
2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil	12.b)	914.120,98	915.649,77
6. Aprovisionamientos	12.c)	-312.818,91	-326.056,35
7. Otros ingresos de la actividad		3.415,91	4.251,00
8. Gastos de personal		-1.008.543,76	-916.443,26
a) Sueldos, salarios y asimilados	12.d)	-937.254,77	-848.905,85
b) Cargas sociales	12.d)	-71.288,99	-67.537,41
9. Otros gastos de la actividad		-61.457,76	-49.918,61
a) Servicios exteriores	12.e)	-58.500,15	-49.013,88
b) Tributos	12.e)	-293,54	-904,73
d) Otros gastos de gestión corriente	12.e)	-2.664,07	0,00
10. Amortización del inmovilizado	5	-10.563,87	-9.672,80
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasadas al excedente del ejercicio	14	5.330,04	5.355,90
a) Subvenciones de capital traspasadas al excedente del ejercicio	14	2.368,86	2.368,86
b) Donaciones y legados de capital traspasadas al excedente del ejercicio	14	2.961,18	2.987,04
13. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado	5	0,00	0,00
b) Resultados por enajenaciones y otras		0,00	0,00
14. Otros resultados		0,00	100,00
a) Otros resultados		0,00	100,00
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)		-34.679,59	-11.179,52
14. Ingresos financieros		2,23	0,00
15. Gastos financieros		-3.480,78	-3.468,36
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)		-3.478,55	-3.468,36
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		-38.158,14	-14.647,88
19. Impuestos sobre beneficios		0,00	0,00
A.4) EXCEDENTE DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS (A.3 + 19)		-38.158,14	-14.647,88
B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS		0,00	0,00
20. Excedente del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos		0,00	0,00
A.5) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.4 + 20)		-38.158,14	-14.647,88
C) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO			
4. Donaciones y legados recibidos		0,00	0,00
C.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4+5+6)		0,00	0,00
D) RECLASIFICACIÓN AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
3. Subvenciones recibidas	14	-2.368,86	-2.368,86
4. Donaciones y legados recibidos	14	-2.961,18	-2.987,04
D.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4+5)	14	-5.330,04	-5.355,90
E) VARIACIONES DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (C.1+D.1)		-5.330,04	-5.355,90
J) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.5+E+F+G+H+I)		-43.488,18	-20.003,78

Las notas 1 a 23 de la memoria adjunta forman parte integrante de la cuenta de resultados del periodo comprendido entre el 1 de enero y el 31 de diciembre de 2023